se secum assumēs demones cubiculū adyt
fortissimi iuuenis et irruit in eum velenen
tissimū carnis succedēs caminū . Et malig-
nus quidē intrinsec⁹ inflāmabat facie qui-
dem pulchérime sed aīa turpissime puelle
exteri⁹ dirū libidis excitabāt ardorē . Oū
da vero illa aīa dyaboli suggestiones senci-
ens et bellū cēnens malarū cogitacōe⁹ sup-
se foris tr̄ venies turbabatur et solutōe⁹ tan-
ti mali québat iuuenire mūdarūq; seipm exhibere
xpo nesceno viciorū macularz illam
sanctā stolam quā baptismatis illū īduis
gratia . Oox ergo amorī libidinoso diui-
nū amore⁹ opposuit et in mēoriam reduxit
seipm illi⁹ pulchérime et ineffabilis glorie
xpi sponsi mūdarū aīarum et nupciarū de
quib⁹ mis̄ime eicientur qui nupcialē pol-
luerūt tumicā ligatis mamb⁹ et pedib⁹ in te-
nebras extēiores . Noc cogitās et lacrimis
pfusus prouiebat pecius suū ut malignas
inde cogitatōes effugaret . Deinde surges
et man⁹ in celum eleuans flagratisimis la-
crimis et gemitib⁹ dēū īuocabat ad auxili-
um et dicebat . Dñe deus oipotens miseri-
cora et misato⁹ spes desperatorū et destitu-
torū adiutoriū recordaē mei indigni serui-
tui in hac hora et xpicio oculo respice et li-
bera a gladio demoniaco aīaz meā et de ma-
nu canis vnicā meā et ne finas me īcidere

in manus inimicorum meorum ne sup gaudeat
michi qui oderunt me. Ne derelinquas me
corrupi iniqtatibus et inquinae corp⁹ meū
qd castū tibi exhibere pmisi. Te em deside
ro et te adoro p̄ez et filiu et sp̄ni sanctū et
nūc et semp et in secula sclorū. amē. Et cū
dixisset amē diuinā sensit cōsolatōez celitus
sup se venīetem statī maligne discesserunt
cogitatōes. Ipse vero vñqz mane in oīone
pluit et agmitis machinatōib⁹ dyaboli ce
pit corp⁹ hūu ampli⁹ affligē fame et siti et
alia cōtritione. Totis nanqz noctib⁹ stabat
sup pedes suos fibimetipi reducens ad mei
moiā que pmiserat deo et describēs in aio
Hinc iustorū splendore et inde malorū ie
hemā cōmemorās assidue ne oīosam et su
am vanā hostis inueniens aīaz cogitatōes
illi malas facile aspergeret et mentis mūdi
ciā pollueret. Undiqz igitur hostis desluti
tus est et oīo desperans seipm taliter posse
strēnuū deicē iuuenē aliam vadit durissim⁹
hostis inuenire seductōez. Et cū semp ma
lign⁹ sit ad nocendū et ad ledendū callid⁹
nūc multo attenci⁹ satagebat nichil emitte
q̄ten⁹ ad effectū p̄duceret q̄ sibi a theoda in
iūcta fuerant et tale rursus cōficit benefici
um. Nā ingressus est vñā iuuenulā illar
um q̄ cūctis erat formiosior et regis suēat
filia q̄ captiua d̄ sua alienata ē patria et regi

auēnīe quasi quoddā mun⁹ eximū fuit ob
lata . hanc eo q̄ esset pulcherrima ad lapsū
et supplationē filii pater trāsmiserat eāqz
seductor ut dictū est ingressus sermones ei
fuggerit intellectū at; prudēciā sonates illi⁹
us intencionis . **O**mnia em⁹ ad maliciā p̄tinē
cia machinamēta facile et cito malign⁹ in-
uenit . **D**enide regis filio ad dextrā corrūe
cōpassionis caritatē erga puellā immittit ei
quasi obtentu intellect⁹ et ornamēti mentis
illi⁹ quia esset in genua et de regali genere
patria etiā sua et gl̄ia esset priuata . **C**um
hys cogitatōes submittit ei ut liberaret eā
ab pdolis et xpianā faceret . **H**ec omnia
fraudes erant vñuti draconis . **H**ic em⁹ aim
suū disponeb⁹ regis fili⁹ et nullā cogitatōe;
sordidā vñ amore vicioꝝ ternē in seipso er-
ga puellā cōmorum nīsi tamē mīaz et com-
passiōne tā captiuitatis illi⁹ q̄ aie pdicōis
Nequaqz hanc rem putabat esse dyaboli-
cam seductōe . **N**ā dyabolus cum sit auc-
tor tenebrarū aliūde in angulū lucis se trā-
format . Ut ergo loqui cepit puelle regis
filius et diuine noticie sibi verba pferre di-
cens . **O** mulier cognosce viuētem in secula
dēū et noli hoc ērore pdolorū corrūpi sed
dñm ihesu xp̄m intellige auctōrem esse oīm
rerū et beata eris desponsata imortali spon-
so . **O**ulta q̄ talia dicēte illo mox malign⁹

M

spūs fuggerit mulieri ut seductōis expandat
rectā et ad peccati foueam trahat deo di-
lectā aia; illā quēadmodū primū hoīe; dei-
cepit p̄ euam et a beata et īmortali vita et
a deo sepans a padiso euā in hui⁹ vite exi-
liū p̄cipitauit. **O**t em̄ audiuit puella verba
illa oī plena sapientia stuita ex̄n̄ nō intellex-
it sed tales dedit responſiones ceu ligua et
os dyaboli facta et ait. **S**i mee salutis dñe
mi sollicitudinē geris et cupis deo tuo me
offere et humile aia; meam saluā facere fac
et ipe vna petiōne m̄cā et oibz statī p̄mis-
dys abrenūciās tuo adherebo deo vslqz ad
finem vite mee seruitura ei. **E**t mercede re-
cipies p̄ mea saluatōe et ad dēū coniūſione
Tunc eo interrogante. **Q**ue est postulatio
tua o mulier. **I**lla habitū et gestū et oculi
los et totam semetipaz ad libidinē trāſfor-
mās inquit. **C**ōnungere m̄ nupciarū copu-
la et ego p̄ceptis tuis gaudēs obediā. **C**ui
ille. **I**naniter o mulier tale michi p̄tendia
durā petiōe; **E**go eū licet foriter tue sol-
licitudinē gerā salutis et de profundō p̄dicōis
desiderē te extrahere inqñare tamē corp⁹ me-
um per turpem cōmixtionē michi graue est
et oīo ip̄ossible. **I**lla aut̄ cōtemplās totā
illā viā et iunges quaē inqt talia faris tu
om̄i replete sapientia. **V**i quid pollutā rem
et turpem vocasti cōmixtionē. **N**ō em̄ et

ego exp̄ers sum scie xpianorū librorū sed
volūia multa legi in patria mea multosq;
xpianos meū colloquētes audiui. Non
scriptū in quodā librorū vīoū honorabili
les nupcie et thorus imaculat⁹. Et melius
est numeri quā vī. Et q̄ deo cōiuxit hō nō
sepat. An non oīns antiquo iustos patri
archas scilicet et p̄phetas v̄rozes habuisse
scripture v̄ze. Non petrū illū quē prim
cipē apkorū dicitis fuisse cōiugē scriptum
et habuisse. Quib⁹ igitur auctorib⁹ stul
tus nupcias pollutōe; debes appellare. Val
de michi videris a veritate dogmatū vestrō
rum ērare. Cui ille respondit. Etiā mulie
sic se habēt ista quēadmodū dixisti. Nam
p̄mititur volentib⁹ v̄rozes duce sed nō eis
qui semel p̄miseric̄t xp̄o v̄gimitatē illebatā
seruare. Ego em ex quo lauacro purissicas
tus sum diuini baptis̄matis a iuuētutis et
ignorācie mee delictis mūdum meipm ser
uare xp̄o spospondi. Et q̄ rōne q̄ deo pro
misi violare potero. Et illa rursus ait. Hic
et ista tua volūtas quēadmodum p̄posuisti
Aliā vero minā q̄ndam et fere nullā petici
onē meā pfice si vis saluā facere aīaz meam
Concūbe tecum haē nocte tantū et tua me
p̄fui patere pulchritudine nec nō et ip̄e sa
ciare decē et p̄mitto tibi q̄ sūmo diluculo
xpiana fīa et ab oī abrenūciēni cultu deorū

Et erit tibi non solū indulgenčia p dispensione ista in sup munerū retribucio p salute mea adeo tuo. **N**ā gaudiu fit in celo sup uno peccatore penitenciam agentem. Si ergo fit gaudiu in celo ppter conuisionē peccatoris auctori conuisionis in me mēces magna debetur. **E**tia ita est et penit⁹ indulbitabile. **N**ōne plurimi et principes religiozis vīe apti scđm dispensatōez egerūt ptere untes nonnūq; min⁹ ppter mai⁹ mandatū. **P**lōne paul⁹ dicitur circūcidisse thymotheum ppter meliorē dispensatōez. **E**t licet exacerabilis sit xpianis circūcisio tñ ille nō respuit hanc facē. **E**t multa talia in scripturis tuis inuenies. **S**i ēgo scđm veritatē queris saluare aīaz mēa modicū illud meū comple desideriū. **E**t ego quidē tibi pfecta copula nupciarū cōiungī postulans qm illud tibi mīne desiderabile est vltius te nō cogā que tibi placita sūt tñ factura. **E**rgo et ipē ne oīo me excrebris sed acq̄escens do michi sel in hoc saluab̄ me a supsticioz ydolorū cultu liberans et tu deinceps q̄ tibi visa fuerint faciēs oī tēpore vite tue. **H**ic locuta est. **N**ā et hebebat narratōrē cui et aures adhibebat ipa occulte. **E**t scripturarū expientissim⁹ est et totius malicie auctor et magister dyabol⁹. **N**ec igitur dicēs et blādiens resiaq; et laq;os a dextris et a sinistris

circūplicans turcē aīe illi⁹ cōmouere cepit
rīgoz̄eqz̄ deponē ppohti illi⁹ et deliberatōez̄
mitibūdam efficē . **H**eiator aut̄ malicie et
iustorū imīc⁹ vacillās illi⁹ cor cōsiderans
gaudio magno reple⁹ est et qui secū vene
rant nequic̄e spūs mox aduocat vociffrat
Videlis quō puella ista cōculsit quē nos n̄
potum⁹ cōmouē . **V**enite ergo fortiter ir
ruam⁹ in eū . **A**liud em̄ temp⁹ nō muenie
n⁹ ita cōgruu ad cōplendā volūtatem illi⁹
us qui misit nos . **H**ec locu⁹ versi pellis et
oi dolo plen⁹ cū suis canib⁹ vnaminit ag
grediūtur milite xp̄i om̄sqz̄ illi⁹ aīe vītutes
conturbāt et dirū amore puelle fūggeren⁹
tes ignē vñhemētissimū concupisē succende
rūt in eum . **C**ernēs aut̄ ille seip̄m fortiter
inflāmatū et ad peccātū captiuatū et co
gitatōes suas puelle salutē et addēū cōuersi
onem q̄si hamo escā ppōchē actōi circūposi
tas et occultatōes ei hostis submissions idē
nō esse peccatū p̄ salutē aīe sel̄ mulieri mi
seri i geniscens defectōe aīe pessidare mox
semetip̄m ad oīzonē cōuertit et flumia lacri
marū ex oculis largiter p̄fūdens clamabat
ad deū qui saluos facit sperātrs in se . In te
dñe sperauī nō cofundar mēēnum . **N**e qz̄
irrideat me imīci mei tua ptectum dextera
sed adesto michi in hac hora et scđm volun
tate tuam dirige viam meā ut gloriſſetur

nomē sanctum tuū et glorioſū et tribile in
me famulo tuo qui es benedictus in secula
Amen.

er plurimas vero horas cum lacri-
mis orās et multas genuflectioēs
faciēs collocauit ſemetipm in pau-
mēto et ſoporat⁹ paululū videt ſemetipm a
quibusdā tribilib⁹ raptū et loca q̄ nūq̄ vi-
derat p̄transiūtem et ad qđdam pductum
maximū prati⁹ decoris florib⁹ et bene redolē-
rib⁹ exornatū ubi arbores quidē cernit oige-
nas et variis fructib⁹ extraneis quibusdā et
mirabilib⁹ foliaq̄ arborū dulce ſonū redde-
bant aura qđam grata agitata et infaciabi-
lem et gratissimū odorem emittebat ſed eisq;
poſite erant de mūdissimo auro et lapidi-
bus p̄ciosis fabrice minū ſplendorē redden-
tes. Et lecti lucidi p̄ciosissimis ſtramentis q̄
decoze ſuo om̄e narratōe ſupant. Aque
etīa p̄ter fluūt ſolidissime īpos letiſſicātes
oculo. Permirabilē vero iſtū et maximū
campū tribiles illi ducētes illū i ciuitatem
introducerūt ieffabili fulgoze ſplendentem
Et auro quidē obrizo muri erant et de lapi-
dibus quos null⁹ aliūde vidit apugnacu-
la altissima. O quis illi⁹ referrere p̄ualet cui
tatis decoze et claritatē lux aut desup infusa
radys ſuis om̄is plattas ip̄i⁹ illustrat. Et
eſhera qđe exercit⁹ ſplendidi in ea cōuſantur

canticū cantantes qd̄ auris mortalis nūq̄
audiunt . Et vocē audiuit dicentē . Hec est
rēges iustorū ista est leticia eorū qui placu
erūt dño . Inde deniqz educētes illū reuerē
dissimi viri illi repedabāt . Qui iocūditate
illa et gaudio tot⁹ pfus⁹ ne puetis me ai
ebat ne puetis me rogo messabili gaudio
isto sed concedite m̄ i vno p̄elare ciuitatis
hui⁹ angulo comulari . Illi aut̄ dicebant
Impossibile est nūc te hic esse . H; labore
multo et fudoē venies buc si tamē tibimet
vi inferre potueris . Hys dictis et maxi
mū illū campum rufus transeūtes ad loca
deduxerūt tenebrosa et om̄i seditate et tristī
cia et tribulatōe et turbine plena . Vbi for
nar estuabat ignis succensus et vniū gen⁹
atz serpentiū ibi erat inter flamas viuens et
aias cruciās . Et vox audita est dicēs . Iste
locus est peccatorū . Ista sit tormenta eorū
qui prauis actib⁹ et turpib⁹ semelipos pol
luūt . postea eduxerūt eū inde hy qui illum
introducerāt statiqz in semetipso rēsus tre
mebūd⁹ erat tot⁹ fluiaqz lacrimarū decūre
bant ex oculis ei⁹ . Ois aut̄ pulchritudo il
lius ipudice puelle et ceterarū fetidior sers
corē at; putredine ei videbatur . Voluens
aut̄ in aio eorū q̄ viderat mēoniā desiderio
bonorū et timore malorum super lectum
infirmus decubuit nequaq̄ surgere valens

Preciatur ego regi egrinudo filii . Qui pro?
⁊ venit interrogat quidem quod acciderit . Ille
autem resert ei per ordinem quod viderat et ait . Vix
laqueum pedibus meis preparasti et deicere animas
meas voluisti . **N**isi enim dominus adiuvasset me
paulo minus in inferno habitasset anima mea . **H**oc
⁊ bonus israel deus rectis corde . Qui et
mea eripuit humilitate de medio catulo meus
omni dominui conturbatus . **H**oc visitauit me
ex alto deus salutaris meus et ostendit michi
qualibus preciaverunt se bonis qui eum provocar
ad iracundiam quilibet tormentorum penas su
stinebunt . **E**t nunc o propterea quoniam aures tuas obtu
rasti ne audies vocem meam bona suggerentem
saltem me ne prohibeas per viam tuam rectam mee
dere . **N**ec enim desiderio hoc ambo idem ab
omnibus frenis liberari et ad loca pergere ubi
barlaam christi famulus habitat et cum eo resi
duum pretius vite mee temporis expendere . Si
autem vi restringere volueris videbis me repente
tristitia et angustia mori . **E**t neque tu per de
reliquo vocaberis neque filium meum ultra hab
ebis . Iterum ergo defecit apprehendit rex
regis turris te det eum vita sua et male coniunctus
ad semetipsim in suum abint palatium . **A**thoda
vero qui miseri fuerat nequicie spiritus aduersus
sanctum puerum rediuit ad eum confusi deiec
tionem confitetur et licet sint medatissimi in
casum sue dejectionis apte retulerunt . Ille

aūt sic ait. **V**os infirmi et miseri quō ab
vno puerō estis supati. **T**ūc maligni spūs
diuina vītē cōpulsi in luce licet inuiti veri
tatem p̄tulerūt dicētes. **N**ō valui⁹ sustinē
nec oīo respicē xp̄i vītē et vexillū passio-
nis eius qđ cruce vocant. **I**llo em̄ signo re-
diuim⁹ enēauati fugientēs qđ exusti om̄is ae-
ris p̄m̄cipes et rectores tenebrarū. **N**am
priusqđ p̄fecto eo signaretur iuuēnis iste su-
per eum irruētes satif turbauim⁹ eum. **V**e
aūt xp̄m̄ inuocauit in auxiliū et signo eru-
cis armauit semetip̄m̄ nos p̄secuc⁹ est cum
ira et phidiū fibimet tutissimū posuit. **O**ne
ditantes égo iuuēm⁹ m̄strumētum p̄ qđ et
phoplaſto locut⁹ est aliudē p̄m̄cipes nostrē
et eū supauit. **S**i nūc p̄nchilo reputati su-
m⁹ a puēo isto et irrata facta est spes qđ ha-
buim⁹ de illo. **N**ā inuocat⁹ xp̄us in auxi-
lium ignis supne ire nos inflāmauit et in
fugam conūtit et amodo nō audem⁹ appi-
quare ei. **H**ic ergo maligni spūs apte no-
ta fecerūt theode que facta fuerant.

ex aūt vndiqz destitut⁹. **T**heodam
iterū aduocat cui et dicit. **O**m̄ia qđ
nos docuisti o sapientissime cōplentes nul-
lam vītātē consecuti sum⁹. **N**ūc aūt si qđ
alia ars residua est et illi⁹ expiēciā capia-
mus forte iuuēm⁹ alīqz mali solutionem

Petente vero theoda ad colloquiu[m] venire
filiu[m] mane rex secu[m] assumes eum ad visitandu[m]
p[ro]git filiu[m]. Et sedens rex loqui cepit expre-
bas et comprehendes de inobedientia sua e p[re]te-
naci voluntate. Illo vero denuo confirman-
te et nichil p[ro]ponendu[m] esse xpi caritati clama-
mante p[re]cedens in medu[m] theodas ait. Quid
cognouisti o iosephat in immortalibus dys-
nostris q[uo]d ab eoru[m] cultu discessisti et patrem
tuu[m] regem ita ad iracundiam puocasti odib[us]
factu[m] omni p[er]p[lo]. Nonne ab ipsis tibi presti-
ta est vita. Nonne et ipi exhibuerunt te per
ozone ei[us] ex auditu et sterilitatis eum vinculo
liberauerunt. Plura autem vaniloqua et inutiles
mugacitates in malis in veteris p[ro]po-
nens et filogismos columnes de p[re]dicatione
euangelij volens istu[m] deridere p[ro] doloru[m] vero
dogmata defendere. Odiu fuisse h[ab]ui
regis filiu[m] et urbis illi[us] cuiusque fixit d[omi]n[u]s et
non homo ait ad theodam. Audi erois p[er]fun-
ditas et palpabilium tenebrarum fetor babilo-
num semine thalamice turris costruencium
p[er]petuusque mundus confusus est vaniloquus et
misericordie senex. Cuius et igne fulguere cocre-
mata netropolis lemioribus sceleribus opata est
Cur deridere conaris salutis p[re]dicatores p[er] quae
erabundi viam inuenierunt p[er] quam p[re]dicti et male
captiui reuocati sunt. Quid melius est die
nichi deo seruire omnipotenti cum filio suo

vnigēito et spūi sancto deo in creato et im:
mortali principio et fonte honorū cui⁹ imi
pium in estimabile et glia in cōprehensib⁹
cui astāt milia miliū ac dices centenamilia
angelorū et celestii ordinū et pleni sūt celi
et tra glia ei⁹ per quē omia de nichilo facta
sūt per quē omia gubernātur et cōtinētur
et puidencia illi⁹ regūtur quā demomib⁹ p
ditis et in aiatis ydolis q̄rum glia et laus
adulteriū est puerū corruptio et cetera in
pietatis opa q̄ de vris dys scripta sūt in in
stitutionib⁹ superstitionis v̄e . **N**ō erubescit
tis miseri et ignis in extinguisibilis cibi filiis
tudo generis chaldaici nō cōfundim⁹ morz
tuas statuas adorantes manus hūane opa
llapidē em̄ dolātes v̄k lignū cedentes deum
appellatis . Deinde meliore de armēis thau
rū tollentes vel aliud qđ occūrerit detentissi
mū de aiālib⁹ mortuo delubro sacrificatis
Stulte p̄ciosius est tuo ydolo aiāl qđ offer
tur ei . **N**ā ydolu hō fecit aiāl deus creauie
Et ideo longe te ratōnali intellectualib⁹ esl̄
irrationale aiāl . **N**ā illud cognoscit nutri
entē se tu vero deū ignoras p̄ quē de nichil
factus es p̄ quē viuis et conseruaris et
appellas deū quē paulo an̄ vidisti ferro ce
sum et igne conflati et malleis p̄duciū quē
argento et auro circūtexissi et de tra eleuās
in alto collocasti . Deinde corruēs in tram

miserū lapide miserior̄ illo adoras et nō de-
um sed opa manū tuarū mortua et in aia-
ta. Immo neq; mortuū utiq; est iustū vo-
cari pdolum. Quo em̄ mortuū est q; nūq;
vixit. H; qdām nouū opteret inueniri si:
bi nomē tanta fatuitate dignū. Nā lapis
de puluis efficitur ligneo corrūpitur ene
fuscatur aureus et argenteo conflatur. Nec
hoc solū sed etiā distrahitur dy tui alp mo-
dico alp p̄cio multo. Nō em̄ diuinitas in
eis est. Deū em̄ quis em̄it. Deū quis ven-
dit. Quo deus vocatur qui nō mouetur
An nō cernis qm̄quidē stans nūq; sedet se-
dens vero nūq; surgit. Erubescit stulte et
manū pone sup os tuū fatue talia laudas
Nā a veritate alienat̄ es mēdaciōq; figu-
ris seduct̄ statuas fingens et opibus ma-
nuū tuarū dei nomē ipones. Cuigila in fe-
licissime et intellige q; antiquior̄ es tu deo
a te facto. ista pl̄ime sūt insanie. Confidis
em̄ temelip̄ cū sis homo deum facere. Et
quō potest hoc fieri. Itaq; nō deū facis sed
effigine hoīs vel alicuī aīalis l̄nguā non
habētes neq; guttur neq; cerebrū nec ali-
qd int̄ri. Itaq; neq; hoīs similitudo neq;
aīalis s; omnino quiddā inutile et vanitate
plēnū. Cur ergo insensibilibus adularis
Cur i motis et inutilibus ass̄des. Nisi em̄
ars fuisset cesoris lapidū vel architecti aut

ferrarij deū utiqz nō habuisses. **N**isi custo
des assiderent utiqz deū tuū pderes. **Q**uem
enī sepi⁹ v̄ib⁹ pplosa insipienter peatur vt
deum vt ab eo custodiatur huic custodes
pauci assident ne a furib⁹ rapiatur. **E**t siq
dem aure⁹ v̄l argente⁹ fuerit soller⁹ custodi
etur si vero lapide⁹ aut lute⁹ v̄l alteri⁹ cui⁹
libet vilioris materie semetipsum custodiet
Forbitam robustior est lute⁹ apud vos au
reo. **N**ō est igitur cōgruū vos insipientes
et cecos et sine intellectu iustos subsannare
sed poti⁹ vosmetipos deflere. **A**mētie quip
pe nō pietatis sūt opa vīa. **N**ā studiosis
bellovū militaris aspectus file pdolorū eri
gens vocauit martez. **A**li⁹ aut mulierum
cōcupīa succensus vienū suū deum fecit quē
vocauit venerz. **I**ste aut ppter suā violencī
am finxit ydolu q̄ vocauit bachū. **S**imili
ter et aliorū malorū cōcupiscētes suorū vici
orum statuerūt ydola. **N**am possessiones
suas inuocauerūt et ideo in delubris suis i
pudice sūt ab eis saltationes et luxuriosa
cāstica resonat et furiosi in ipetu sūt. **Q**uis
aut horū p ordīne abhoiabile edic⁹ actionē
Quis sustinebit illorū cōpitidines referēdo
os suū iniquari. **H**z omnibus manifesta sūt
et si nos taceam⁹. **I**lli tui cult⁹ sūt o theo
da statuis in sensibilior. **D**ec me suades ad
oraē hec me colere. **T**ue veracit̄ iste malicio

et nulte voluntatis tale cōfiliū . Sed similes
illis fiant tu et omnes qui confidunt in eis
Ego vero deo meo fuiam et illi sacrificabo
tōū meipm deo creatori et pūisori vni
ūorum p dñm nřm ihesum xp̄m sp̄em no
stram per quē accessū habem⁹ ad p̄ez lumi
nū in sp̄u sancto p quē redēpti sum⁹ de amar
ra seruitute in sanguine ei⁹ . Nisi enī humi
liasset semetipm vſq; ad formā serui nūq;
nos filiorū adoptione digni essem⁹ . Mū
miliatus est ergo pp̄ter nos nō rapinā ar
bitrat⁹ est esse se equalē deo . Nam q; erat
pmanit et q; nō erat assūp̄it . Illocutus est
hoib; ascendit in crucē carne sua posic⁹ est
in sepulchro trib⁹ dieb⁹ descendit ad infer
num eduxit eos quos vimctos tenebat seu
mundi rector venūdatos sub peccato resur
rexit die trīa ascendit in celū inde venturus
est iudicā viuos et mortuos . Que igitur
sibi ex hys lelio facta est q; sublannaē vide
ris . Nōne cernis sole istū qd et qntis trās
mittit radium suū locis in honestis et sordi
dis et quāta corpora respicit fetida at; puten
cia . Nunqd sibi aliq; ex hys puenit macu
la . Nōne poti⁹ sordida et fetencia at; sanie
decurrentē deficcat astringit tenebrosa vero
illūiat et ille illehus oīo et intactus ab omī
macula pmanet . Quid vero ignis . Non
ne frigidū ferrū et migrū suscipiēs in scipo

flamigerū totū atq; ignitū efficit. **N**ūquid recipit ferri p̄petuātes. **N**ūquid cōfō fer a ro malleis et contuso patitur aliqd ignis aut lesionē nullomō sustinet. Si ergo crea turas istas corruptibiles nichil ex societate vilioā pati constat qua rōne o stulte et la pidei cordis apprehendere p̄sumis dices q̄ fili⁹ et verbū dei nullomō discedens a p̄na gl̄ia sed deus exīs pro salute hoīm suscepit corp⁹ humānū ut hoīes pticipes diūme ee intelligebilē nature faceret et de inferno edu ceret substāciām nr̄az et celestī gl̄ia donaret ut principe tenebrarū seculi hui⁹ assūptioē carnis illiciens subiceret et gen⁹ nostrū ab illi⁹ tyrānde liberaret. **V**nde et in passiblēs sustinet passionem crucis duas naturas manifestās suas. **N**ā ut homo crucifigitur sed sicut de⁹ solē obscurat cōmouit trām et multa qui dormierāt suscitauit corpora sanctorū de monumētis. **R**ursum ut homo moritur sed sicut de⁹ resurgit spoliās infernum. **I**deo clamat p̄pheta infern⁹ letat⁹ est obuians tibi deorsū. **N**ām exultabat hoīez putans se suscipe infirmū sed in deū incidit et manus subito effect⁹ est et captiu⁹. **S**urgit igitur sicut deus et redyt in celū vnde nūc p̄cessit et naturā nr̄az prius despicibile et oībus inferiorē ingratā et i honoratā oīb⁹ supiorem fecit et in throno ḡlie collocauit

Igitur q̄ ipi deo verbo huic facta est leſio
qz blasphemare nō definiſſis . Quid pulchri:
us iſta cōſiteri et talē colere deū bonū ac be-
mignū qui mādat iuſtiā cōtinētiā impat-
mūdiciā iubet mīaz doc̄; fidē exhibet pacem
p̄dicat i p̄a veritas noīatur et ē i p̄a caritas
i p̄a bonitas . Hūc meli⁹ eſt colorē q̄ deos
tuos nepharios et viciōſos turpes p̄iter ac
tib⁹ et noībus . Vē vobis lapidib⁹ durio:
res et irrationabilib⁹ rōnabiliores filij per
diciois tenebrarū heredes . Hēat⁹ vēo ego
et om̄is xp̄iam deum habētes bonū et benig-
num . Nā qui ei ſcrūnt et ſi modico tem-
poꝝ in hoc ſeculo mala huiſtinet ſed imo:
talē retributōis fructū vñdemia būt in reg-
no phenni et diuina beatitudine .

dixit aut̄ ad eū theodas . Ecce maī
fēſtum eſt quia nr̄az ſectā multi et
magni ſapiētes et narratoēs tam v̄tute q̄
ſciencia mirabiles tradiderūt et om̄is regeſ
tre et potenteſ ceu bona et nichil falſitatis
habētem fuſcepūt . Hallileorū vero ruſti:
ci quidā paupesqz et viles hoīes p̄dicauer
rūt et ipi pauci nūo nec duodenariū ſuper
gredieſ . Qūo égo paucorū et ignobilium
at̄ ruſticorū p̄dicatio p̄ponēda eſt ml̄torū
et magnorū ſapiēcia tāta ſplēdenciu ſeditōi
Que ē aut̄ aſſercō vēa dicē et illos mēriti

ursus égo regis fili⁹ respōdit. **F**or
fitan theoda asin⁹ es rōnis lirā au-
diens et sine intellectu p̄manes vel
poti⁹ aspis obturās aures ne audias vocē
m̄ cantanciū. **V**nde igitur ap̄pheta ait de te
Si mutauerit. **E**thiops pelle suā et pard⁹
varietatē suā et tu poteris benefacē cū didic-
tēis mala. **H**ulte et ecce quō non reducis
te in sensu veritatis. **H**oc em̄ ip̄e q̄ a m̄b-
tis quidē sapiēcia admirandis vīi cultus
laudati sūt et a multis regib⁹ defensi. **P**re-
dicatio vero euangeli⁹ a paucis et ignobili-
bus viris p̄dicata est ostendit diuini cult⁹
nostrī vīutem et vīozū malignorū dogma-
tum infirmitatē et extimū. **N**am vestra
licet et a duocatos habuerit sapientes et des-
sensores fortissimos tamē extinguitur et de-
bilitatur. **N**ostra vero nullo hūano fulta
auxilio lūret splendidiora sole et mūdi ob-
tinent plenitudinē. **S**i em̄ a rethoribus et
philosopis exposita fuisset fides nostra re-
ges et petentes habuissent coopatores merito
dices hūana vīute totū fieri. **N**ūc autē
cernēs a p̄scatorib⁹ quidā vilib⁹ sanctū cō-
positū euāgelium ab oīibus vero tyrannis
psecutū et postea orbem implesse vniūsum
Nam in oīe; fram exiuit son⁹ eorū et in fi-
nes orbis tre verba eorū. **R**uid dicē potes
aliud q̄ diuinā qndā esse et i expugnabile

vtutem p salutē hoīm semetip̄m astruēntē
Quā ēgo assertōe; req̄ris in sensate mentiri
quidē tuos vera aut̄ dicē nostros hys que
dicta sūt potiorē. Si em̄ nō deliramēta es
sent et mendatia oia tua nūq̄ tantā obtinē:
cia ab hoīb̄ foritudo et defensionē sic es:
sent immita et infirmata. Vidi em̄ inquit
impiū sup̄ exaltatū et eleuatū sicut cedros
libani. Et trāshui et ecce nō erat q̄shui eum
et nō est inuētus loc⁹ ei⁹. De vobis ista dix
it pplexa pugnatorib⁹ pdolatrie. Modicū
Sed sicut defficit sum⁹ deficiens et quēad:
modū liqueſcit cera a facie ignis sic pibitis
De euāgelica vero et diuina noticia mquid
dūs. Celum et tra trāshib⁹ verba aut̄ mea
nō trāshib⁹ dicit dūs. Et iterū psalmogra
phus ait. Inicio tu dñe fram fudasti et ope
ra manū tuarū sūt celi. Ipi pibūt tu aut̄
pmanebis et om̄s sicut vestimentū veteras
scēnt. Et sicut optorū mutabis eos et mu
tabūt tu aut̄ idē ip̄e es et āni tui nō defici
ent. Et quidē diuini p̄cones aduētus xp̄i
sapientisq; orbis pdicatores om̄s traxerūt
de pñido ēroris quos nūc infelix et vē ser:
uus peccati despicias. Nam ip̄i respleduerūt
signis et pdigijis et varijs virtutib⁹ velud
sol in mundo cecis lumen donantes furdis
auditum et claudis gressum mortuis vitam

exhibentes. Nam umbra illorum sole omnes
languores hominum curabant demones quos
vos timetis quasi deos non solum ab hominibus ex-
pellebat corporibus sed etiam ab ipso exturba-
uerunt mundo crucis signo per quod omnes prece-
runt magna et omnia beneficia in efficacia esse
fecerunt. Et illi quidem homines ita sanates infir-
mitatem Christi virtute et creaturam totam renouan-
tes reu veritatis portantes merito admirabi-
les videbatur omnibus recta sapientibus
Quid ergo potes dicere de sapientibus tuis esse
rethoribus quorum stultam fecit de sapientiam
Ifautores dyaboli quid memoria dignum
reliquum scalo. Quid potes dicere de ipsis
misi irrationabilitate et turpitudine et arte
vana ornatu verborum sciemt cōtrigente feten-
tissime sue secte. Sed et ipsorum poetarum qui
cumque vobis sunt aliquomodo a multa resipuisse
Islamia quod verius est dixerunt quod huius dicitur
de homines fuerunt et eo quod quidam illos edifici
cauerunt ciuitates et regiores gubernauerunt
vel quodlibet aliud egregium facinus sed in scilicet
fecerunt erantes homines deos eos vocauerunt
Nam in inicio seruus ille dicitur p̄dola re-
perisse. In antiquis namque temporibus quisque
de fortitudinis seu amicitie sue alicui alterius
industrie opus memoria dignum ostendisset Ita
tunc fertur et p̄maginibus fuisse honoratus
p̄ea vero homines predecessorum suorum ignorantes

intencionē qz ppter memoriam solam eis qui
aliud fecerunt laudabile statuas et ymagi
nes erexerūt. **P**aulati érantes dyabolica
seducti vñscia qsi imortales deos siles sibi
mortales et corruptibles hoies adoraue-
rūt et sacrificia et libamia eis obtulerūt cer-
tumqz demonibz in ydolis habitatibz ad se
honorē et sacrificia trahentibz. **N**ā illi eis
qui nō pbauerūt dēū habere in noticiā per-
suaserūt se deos credi duabz ex canis ut illi
quidē in appellatione ista glorifficarentur
Deletantur em̄ nimirū supbia et arrogam-
cia plenī quasi dy honorari vt eos quos se-
duxerūt iprepatum sibi p̄trahant ignē. **V**n
omez illos docuerūt ipietate ac turpitudinē
ut hie subderēt dicōi. **A**d hanc igitur
emīnēciā malorū puenētes hoies obtene-
brati mente vñusqz sui vñch et p̄prie con-
cupiscēcie erexit statuā et dēū noiauit ab-
honniabiles éroze abhoiabiliores ipietate
eorū quos adorauerūt effecti donec veniēs
dñs pūiscera mīe hie liberauit nos qui cre-
dim⁹ in eū de maligno hoste et pdito éroze
et docuit verā dei noticiā. **N**ō est em̄ salus
nisi in ipo et nō est alius deus neqz in celo
neqz in terra nisi ipo sol⁹ oīm factor̄ oīa p̄tās
verbo vñtūs. Verbo em̄ dei celi firmati sūt
et spū oīis eius oīs vñtūs eorū. Et oīa per
ipm facta sūt et sine ipo factum est nichil

hēodas aut̄ hys auditis sermonib⁹
quia sermo plen⁹ erat diuine sapie:
cie quasi tonitri fragore cōsterna:
tus sine voce obstupuit. H̄ero aut̄ et vix
sensit suā miseriā. T̄etigit aut̄ obtenebratos
cordis illi⁹ oculis sermo salutaris. O ultū
igitur de priorib⁹ actib⁹ suis pīmaz gerens
et ydolorū érorē cōdempnās ad lumen veri
tatis cūcūrit. Et ex illo tempore ita a ma
ligna cōuersatione discessit et tantū seip̄n
execrandis vicijs et magicis artib⁹ hostem
exhibuit q̄ntū am̄ hoc temp⁹ éga illū amicū
ciam habuit. Tunc em̄ in medio consilij
stās rege p̄fidēt magna voce clamauit. Vé
rex sp̄us dei habitat i filio tuo veracit̄ victi
sum⁹ et nullā ultra responsiōne habem⁹ vt
resistere hys que ab eo dicta sunt p̄ualem⁹
Vé magn⁹ est de⁹ cristianorū magna fides
corū magna misteria. Conūsus égo ad fi:
lū regis ait. Dic michi o illūiata aia susci
piet me p̄pus si discedes a mal⁹ actib⁹ meis
cōuertero me ad ipm⁹.

tiam inq̄t veritatis p̄co etiā suscipit
et te et om̄s q̄ conūtuntur ad ipm⁹
Huscipiet aut̄ nō q̄litercūq; sed si
cū filiū qui de longinq̄ reūsus est regione
idem de via inq̄tatūm conūsus est obuiam
exiuit et hūc app̄chendēs osculat⁹ est et pec
cati cōfusions sublata mox sū veste induit

salutari et stola splendidissima circuitedit mihi
sticāqz supnis vītib⁹ leticiā et sollempnitatē
per cōuersione poite ouis exhibuit. Nam
ip̄e dñs ait gaudiū fieri in celo super uno
peccatore pīmaz agente. Et iterū dicit. Nō
veni vocare iustos sed peccatores ad pīmaz.
Deinde et per prophetā. Vīuo ego dicit dñs
nolo mortē imp̄y sed ut cōvertatur de via
sua mala et vīuat. Cōuerſione cōuertim⁹ de
via vīa mala et q̄re moriēmi dom⁹ israhel
Inīqtas em⁹ inīqui nō nocebit ei inq̄cunqz
die comūsus fuerit ab impietate sua et fecerit
iusticiā et in p̄ceptis meis ambulauerit
vita vīuet et nō morietur. Oia peccata illi
us q̄ peccauit non recordabūtur q̄i iudicia
iusticie fecit in ip̄is vīuet. Et rursus p̄ aliū
prophetā clamat. Iauamī mūdi estote auferre
te malū cogitatōm vīarum ab oculis meis
quiescere agere p̄use discere benefacere. Et
si fuerit peccata vīa sicut feničiū q̄si mixta
babūtur. Et si fuerit rubra q̄si vīnicul⁹ ve
lud lana alba erit. Talibus ego p̄positis
adeo p̄missiōib⁹ hys qui ad eū cōvertuntur
noli hesitare o homo neqz ambigas sed veni
ad xp̄m benignū dēū n̄m et illuminare et fa
cies tua nō cōfundetur. Odo em⁹ ut descē
deris in piscina diuini baptismatis oīs cō
fusio deteis hoīs et tota sarcia multorū pec
catorū sepelietur in aquā et in nichilū defluat

Juuenis vero tu inde et ab omni sorde muri
dua exibis nullam maculam vel rugam peccati
deferens tecum. Et de reliquo vite erit ut con-
serues tibi metipi ibi adeptam emundationem per
viscera misericordie dei nostri.

leodas igitur instructus sermonibus
hys existit continuo et execrabile illud
antrum repetans et sive magice artis
libros assumes velud totius auctores malicie
et misteriorum demoiacorum thesauros igne
cubulisti. Deinde vero speluncam ad ipsa sacra:
tissimi illius viri ad quem nachor venit et de
narrat oia puluerem hys caput suum aspergente
grauesque gemitos emittens et abluiens semet
ipsum lacrimis per ordinem etiam semper exierandas
suas referens actiones. Ille vero dum ad saluadas
alias et de fraudulenti diaconiis fauibus
rapieras artificiosus esset in cantat illum ver
bis salutaribus promittit peccatorum remissionem
et propicium fore spondet iudicem. Deinde ca:
thenzans cum ieunare multis diebus per hys quae
deliquerat madauit lacrimisque et gemitiibus
deum per illo exorsans.

ps itaque paciis rex undique destitutus
vehementer tristis erat et pluri:
mam commotionem in aio cerebat. Co:
nocans autem rursus quantum de consilio habebat
diligenter perquirebat ab eis quid de reliquo
suo ficeret filio. Multa autem consilia multis

Supponetibz arachis ille sup⁹ meozat⁹ illu
strior ducatu et p̄mis consiliū existens ait
regi. Quid optebat rex filio tuo facere et
nō fecim⁹ suadendo ei sequi nostra dogma-
ta et nostris seruire dys. Sed ut video ad
ipossibilia intimir. Nā ex natura mēst ei
vel forte ex foto contencio ista atz duricia
Igitur si ipm tormēsis tradere volueris et
cruciatibz tu hostis eris nature et pater nō
vocaberis et illū āmittes p̄ xpo mori cupi-
entem. Restat igitur istud ad faciendū. i.
ut diuidas ei regnū et in pte que ei cōtige-
rit eū regnare p̄mitto. Et siquidē rerū ne-
gocia et cura secularium traxerint eū ad no-
strum labore sequēdū et vitā ex sentēcia no-
bis pueniet res. Nā mores forisiter in alia
robozati facile delire non possent. Et ideo
suasione poti⁹ q̄ vi sit transmutandi. Si
aut in lecta p̄manserit xpianorū hoc ipm
nō amississe te filiū erit defectiōnis magnū
solaciū. Hoc arachi dicente oīs laudaue-
rūt suscipientes consiliū. Consenit itaqz et
rex sic ista disponi.

ane aut facto et accersito rex filio
ait ei. Iste michi vltim⁹ iam ad te
sermo est fili cui nisi confessim ob-
audieris et saltē in hoc cor meū recreaueris
nō ultra bene scias ptem tibi. Ille aut scis
sitante q̄ virtus est verbi quo quidē inquit

multū laborās in obediētem te ad oīa repī
vt acq̄esceres sermonib⁹ meis veni iā regnū
diuides in vna pte te esse et regnare faciā
et erit tibi āmodo licet⁹ quātūq; desideras
pgere viam . Cognoscēs aut illa diuina ve
raciter aīa et illud ad lapsum sue deliberaciz
omis pponē regem tamē obedire cōsenſit
vt ipi⁹ man⁹ euaderet et desideratā sibi viā
ambularet . Hūspicēs aut regi ait . Ego
quidē desiderabā diuinū illum querē virū
qui michi viā ostendit salutis vt oībus ab
renūciādo trēnis cū ipo residuū vite mee ex
penderet . H; qm̄ me pater nō pmittis ve
desiderata pagam in hoc obediā tibi . Nā
in quib⁹ nō iacet manifesta pdicio et adeo
alienacō bonū est patri obedire . Rex igi
tur maximo replet⁹ gaudio diuidit statim
in duas ptes vnijsam sibi piaçetem pūnici
am ordinat filiū rege ordiat dyademate et
oi hūc regali illustrās glia i designatū sibi
dirigit regnū cum splendido cōmitatu et
decenti obsequio . P̄cipib⁹ aut et duabs
magistrat⁹ et satrapis p̄cipit omiq; volenti
abire cum filio suo rege et ciuitatē qndam
magnā et pplosani cōstituit ei in caput reg
ni et oīa tribuit q erat cōgruēcia regi . Tūc
iam isolaphā regni potestate pcepta cū per
uenit ad ciuitatem in qua regnatur⁹ erat
dūce quidē passionis signū idē xp̄i crucem

venerandā in vna quaqz verbis tauriū posu
it. Templa vero p̄dolorū et de lubra m̄stā
cius m̄sequēs destruxit et vſqz ad fūdamēta
diruit et ipa etiā fūdamēta effodit nullas
ipieratis reliquias derelinquēs. In medio
aut̄ ciuitatis templū magnū et speciosū dño
xpo edificat et p̄cepit m̄ltitudini ut ibi fre
quēter cōueniat ad exhibendū deo culū p
sancte crucis adoratōez. Tūc in mediū an
om̄s ip̄e p̄cedit et intentissime se tradit ora
cionī. Om̄s aut̄ qui sub ip̄i⁹ erant potesta
te admonet obserat oia facit ip̄ensi⁹ q̄trn⁹
a supsticiose demonum érore lopet eos et
xpo recōciliat. Deceptōez cōudit p̄dolatrie
et p̄dicationē insinuat euangeli⁹ dei verbi
descensionē docet et miracula p̄dicat aduē
tum eius passionē notificat crucis per quā
saluati sum⁹ resurrectionis v̄tutem ad celos
ascensionē metuendā cū hys denūciat diē
tribilē illi⁹ seculi aduētus repositaqz fideli
bus bona et suscepitura peccatoē supplicia
Hec om̄ia suauib⁹ morib⁹ et mellifluis p̄
transit sermōmib⁹. Nō enim tantū eminēcia
potestatis et regali munificēcia ambiebat
venēabilis esse et meruēdus q̄ntum humili
tate et māfuetudine. Et eo amplius trahē
bat om̄s ad scipin quo erat quidē opibus
mirabilis māfuetus et modestus morib⁹
Vnde potestas hūilitate et mansuetudine

magis sibi adiunctis cooperatoribz oībus obe-
dire suis facile phusit sermombz. Itaq; sic
inbreui tempore cūctus sibi subiect⁹ pplus
ciues scilicet et ruricole diuinis illius edicti
sermombz ut abnegaret quidē multorū de-
orū étorem et abrūpentur ab pdolorū sacri
ficijs et ab hoīacōibz recteq; iūgeretur fidei
et eius certissimis doctrinis xp̄o recōciliare:
tur. Om̄s qui i montibz et spelūcis ppter
timorē p̄s illi⁹ inclusi fuerāt sacerdotes sci-
licet et monachi et ep̄orum pauci egressi de
abditis suis ad eū gaudētes veniebāt. Ip̄e
aut̄ eos qui ppter xp̄m in talibz desiderant
malis et tribulatōibz obucā exēudo hono-
rifice suscipiebat et in suū introducebat pa-
laciū pedes lauās capita ablueens et omnino
eos purans. Deinde nouiter a se ediffica-
rā eccliaz dedicat et quendā ep̄m qui multa
pter fidē xp̄i pasūs fuerat mala et hui ep̄a-
tus amiserat sedē archiep̄m in hae cōstituit
virū sanctū et ecclesiasticis institucōibus
eruditū zeloq; diuino feruētem. Discinam
aut̄ cōfessū p̄pat baptizari eos qui ad xp̄m
conīsi fuerūt iubet. Et baptizātur princi-
pes p̄s et q̄equot indignitate erāt deinde
milites et reliqua turba. Et baptizati non
tūnī aīarū recipiebāt sanitatē s̄ etiā q̄nticūq;
lāguonibz fuerāt grauati corpibus et febri-
bus vexati omnia deponētes aīa purificati

corpoē robōrati a dīno fonte egrediebātur
curatōe adepta aīarū sīl et corpū . Hic et
cōfluebāt ad regē iosaphat vndiqz multū
dīes pietatē ab eo discē q̄rentes et oīa quis
dē hubūtebant tēpla y dolorū . Collebantur
vēo om̄s diuicie et repositi i phāis pecunia
Sacra aut̄ deo tēpla edificabatur et diuici
as illas eis et p̄ciola vestimenta et thesauros
rex iosaphat reposuit dī execrabilis et supflua
illa materia op̄ faciēs bonū et utile . De tē
plis vēo illis ac delubris i q̄b̄ p̄i⁹ cōmūla
bātur sordidi demones p̄secutione atrocissi
ma pollebātur et miseriā q̄ eis sup̄ venerat
in multorū audiēcia vociferando flebant
Et liberata est tota regio illa a tērima eor
um seductione luceq; fulgebat imaculata
fidei xp̄ianorū . Igitur et rex bonū oībus
se p̄bebat exemplū et multos ad fidēi inflā
mabat intēctionē et ascendebat . Qualib⁹
eīn potestas conformatur talib⁹ sibi semp
subiect⁹ p̄plus inhyat et ambit illa in qui
bus prīncipē gaudere sentit . Hic deo co
opante pietas cretebat in eis et cōforta
batur quo rex immūdatis xp̄i et ip̄i⁹ dilec
tione p̄fect⁹ erat dispensator q̄ verbi gratie
existens et multarū gubernatorū aīarū ad p
sum dei existens eas p̄ducēdo . Seiebat eīn
hoc ante om̄ia regis opus esse ut hoīes do
ceat deum timere et iusticiā seruare . Quod

et faciebat semelipm regendo et voluptatibus
corpis domando subiectosq; suos admone-
nendo sicut gubernator optimus sollerter eq;
tatis tenes gubernacula. Nec enim vir regis
diffinicō est voluptates regere et tenere q;
ille faciebat. De parētum vero nobilitate
et regali gloria q; merat ei nullomō extolle-
batur sciens q; lutum habem⁹ generis pri-
mū pntē et de ipius massa sum⁹ diuites et
paupes. In pfundo vero hūilitatis mentē
semp depmebat et futuē beatitudis memor
aduenā quidē seipm hic reputabat. Illa
aut agnoscebat ppria esse q; adeptur⁹ foret
postq; de hac vita migraret. Quo vēo be-
ne ista disposuerat et om̄s qui sub illi⁹ erāt
dicōne ab antiquo liberans eroe paterna-
rū tradicionū fecit seruos illi⁹ qui redemit
nos de maligna seruitute p̄ioso sanguine
suo sed in meditatur op⁹ mīe vñitatem. Pu-
diciā nemp et iusticiā iam pri⁹ adeptus
fuerat et diaademate pudicitie cornatus et
ppura iustie cooptus ppndebat deniq; ter-
renatis diuiciarū instabilitatē fluminalium
aquaarū imitari cursil. Quia pp̄ ibi studuit
eas reponere ubi neq; erugo neq; tinea de-
molitur et ubi fures nō effodiunt neq; furā-
tur. Et cepit om̄s pecunias paupib⁹ distri-
bure nullomō parcens eis. Saebat enim q;
magnā potestatē assumens datorē potencie

serendum vntum debet imitari. In hoc autem
maxime deum imitabatur si nichil estimauerit
mitia preciosum. Sup aurum ergo et lapideum
preciosum mie diuicias sibi metu aggrebat. Et
hic letabatur spe future quietis et ibi iocundus
dabatur experientia sperante beatitudinis. Hic
scrutabatur ab eo carcere et qui in metallis
erant conclusi et qui a creditoribus erant sof
focati et oia oibus largiter misstrabat. Nam
ter erat orphanorum et viduarum pater amabi
lis et benignus sibi metu putans beneficium
pendere cu aliorum miseretur. Nam diues
erat muneribus et vere regalis aio. Oibus
dabat liberaliter indigentibus multiplices spe
rans per hys recuperationes in tempore opum
retribuendis. Ubique autem huiusmodi illius fama
in brevi crebrescere vniuersi ad eum quasi quodam
odore vnguenti tracti per singulos dies conflu
bant et per ora omnia volitabat. Nam timos
et coactio minime trahebat perplectum sed desiderium
et ad ipsum ex corde vera dilectio quam ex deo
et eius pulcherrima contemplatione ait omnia
erat insita. Tunc et illi qui patri eius erant
subditi et postea adhuc erabat cunctum eroem
abicietes veritate euangelizabatur. Et dominus
quidem iosephus crescebat et confortabatur
dominus autem auenie minuebatur et infirmabatur
quoadmodum de dauid et saul regnorum
narrat historiam.

sta rex auēnie cōsiderās et vix atz sero in sen
sum rediēs suorū recognouit fakorū infir
mitatē deorū et vanā seductōe; et iterū pri
mos cōfiliū cōuocans in luce pfect a se mes
ditata . **O**ibus aut eadē cōfirmātib⁹ visitat
uerat enī eos oris ex alto salutaris exaudi
ta oōone famuli sui iosaphat visu est regi
in manifesta facere filio . **S**cribit igitur sequē
ti die ep̄lam iosaphat cōtinentē hūc modū

Ex auēnie dilectissio filio iosaphat
beneualē . **C**ogitacōes plurime fili
kīne meā subintrātes aīaz crudeliter cōtur
banit . **N**am nr̄a oīa cernēa deficiēcia quē
admodū sum⁹ deficit . **R**ue vere sunt secte
xpianorū sup sole resplendēcia sensi vera ēē
que michi semp a te dicebātur . **E**t q̄ tene
bre nos pfūde peccatorū et ipietatis opue
rūt ut hic v̄sqz neqz ad veritatē respicē nec
auctorē vniuersorū valerem⁹ recognoscē sed
et luce sic splendidā p te nobis oīsam ocu
los claudētes viderz nolui⁹ . **M**ulta quidem
tibi mala oīdim⁹ infelicitqz heu et xpiano
rū nō paucos occidi⁹ qui coopante sibi in
expugnabili v̄ute roborati p mortē adūs⁹
nr̄az crudelitatē dimicauerūt . **N**ūc autem
crassā illā nebulā de nostris auferētos ocul
lucē q̄ndā lic⁹ modicā veritatis cernim⁹ et
priorum nobis pīaz subnitrat malorum

Sed si hæc luce nubes alia male desperati:
omis inter polas obtentbrae temptat multi
tudine opponens meorum malorum. Et quia
abhoiabilis iam ego sum Christo et non sufficien
tis sicut apostata et hostis illius factus. Quid
ergo ad ista dulcissime filii dicas ipse manus
festa michi citius facito et quid oportet me
facere tuum prece edoce et ad noticiam rei que
expedit me pertrahere.

anc epistolas iosephat suscipies et quem
in eo continebatur legendo pertransi
ens gaudio simul et admiratore re
plebatur. O rex ingressus in suum cubiculum
ante dominicam ymaginem in facie corunt et la
crimis tram irrigas gricias egit domino simile
et cōfiteens et labia exultatōis mouēs ymp
nū dixit. Exaltabo te deus meus rex et bene
dic nobis tu in scelum et in scelum scribi. O ag
nus es domine et laudabilis nimis et magni
tudis tue non est finis. Et quis loquitur po
tentias tuas qui couertisti petram in stagna
aqrum et rupe in fontes aqrum. Ecce enim
rupis ista et petra durissimum videlicet eis
propter me te volere quasi cera factum est molle
Nam, et possibile est tibi et de lapidibus
istis suscitare filios abrache. Quas tibi ago
domine amatores hominum deus mie quod pacienter susti
nuisti et pacienter sustines excessus nostros et
hactenus nos iumentos dimisi. Nos enim

digni eram⁹ oī pici a facie tua et exēplū s̄i
er i sclo isto sicut pentapolim habitates
facinēoh fuerūt igne et sulphure combusti
sunt. Sed in mēla tua pacia miodis effusa
sup nos. H̄as tibi ago hūlis ego et in:
dign⁹ et si nō sum sufficiēs ad gl̄ificandā
bonitatem tuā et deprecor iestimabiles tuas
miseratores. Dñe ihesu fili et sermo iusni:
bilis p̄pis qui oīa verbo deducis et volūta:
te cōtines qui positus sup lignū ligasti for:
tem et sub illo ligatis etnam dedisti liberta:
tem ipē nūc extende manū tuā inuisibilē et
oīm liberatricē et pfecte libera seruū tuū pa:
tre meū de seu illa captiuitate dyaboli et
oīde ei efficacissime qz tu es qui semp vñ:
de⁹ ver⁹ et rex sol⁹ etnus et imortab. Vide
cōtricōez cordis mei p̄picio et misericordi
oculo et scdm verā p̄missionē tuam adesto
michi cognoscenti et cōfidenti factore et pro:
uisorē toti⁹ nature influe etiā in me saliētē
aquā et detur michi sermo in apōcione oris
mei et sensus bene fūdat⁹ in te sumo angui:
lari lapide ut valeā inuisilis famulus tuus
annūciare meo genitori sicut ap̄ misteriū
dispensaciōis tue et separe eū tua vīute ab
ērore vano malignoru demonū et ad te du:
cere dēū et dūm qui nō vis mortem nr̄am
sed exp̄pectas conūsionē et p̄maz q̄ es ḡlio
sus in secula seculorū. Amen.

ie orauit et certitudinem accipiens co
sequendi a deo quod desiderabat et in
mia Christi consilium tollens se inde cum
regali officio ad regnum patris sui venire pre
perabat. Ut autem pri annunciatus est aduentus
filii sui egreditur consilium obuiam illi circu
pletatur osculatur maximum fecit gaudium
et celebrat festivitate pagit in aduentu eius.
Quid plura. post hec pater vel singulariter
consident. Et quis dicit quod disseruit filius pri
et cum quanto phobia. Sed quod alia nisi quod sibi a
spiritu sancto fuerunt miserrata per quem pescati
sunt pescatores totum mundum et illecebrati sa
pientibus sapientiores ostensi sunt. Huius gra
cia et ipse illustratus locutus est pri illuminans
eum lumen scientie. Etenim prius multum laborauit
ut traheret eum a supersticiose errore quid non di
cens quid non facies ut abducet eum sed in
amicis cantico psallebat quod in aure minime au
diens dicebat. Non autem respexit dominus ad hu
militatem serui sui Iosaphat et deprecatores eius
exaudiuit clausam ianuam cordis prius cui
mox apuit. Voluntatem enim inquit timendum
se faciet et deprecatores eorum exaudiens facile quod
dicebantur a filio rex intellectus. Ita quod dei
gratia optuno pacto tempore quo surgere
deberet ad suos victoriam malignorum spiritus
cum qui dominati prius fuerat aie prius cui et de
errore dolorum perfecte liberare eum salutare

vero apte notificare verbū in celis viuentē
deo reconciliari a p̄cipio sermonē repetens
annūcīauit si q̄ nesciebat magna et mirabili
lia et auribz cordis nō audierat . **O**ulta q̄
dem ei d̄ deo locut⁹ est et fidei pietatē ōndit
q̄ nō est ali⁹ d̄ m̄ celo sursum neq; in fra de
orūm misi vñ⁹ d̄ p̄ et fili⁹ et sp̄us sanct⁹
Plurima etiā illi misteria nota fecit theolo
gie et de inuisibili at; visibili insinuauit cra
atura quō de nichilo oia creauit et secundū
p̄maginē et similitudinē hūa formauit hoī
nem et hūc libero arbitrio donās in padiso
posuit et oīm bonoruū partipari licenciam
dedit abstinere vero ab uno solo p̄cipiens
q̄ erat dinoscens boni et mali . **P**reuaricā
te vero mādatum de padiso expulit . **V**nde
a familiaritate q̄ obīnebat apud deū elap
sum genus hūam in multos dec̄dit ērores
seruīes peccatis et subditū morti p̄ tyrāni
dem dyaboli qui subditos sel̄ hoīes decipi
ens ex toto obliuisci fecit deū et dñm et sibi
seruire p̄suasit p̄ dolorū execrabilē cultū
Oia igitur duct⁹ qui nos formauit d̄ ex
volūtate p̄ris et coopatōe sp̄us sancti cōpla
uit de sancta maria v̄gine apud nos nasci
et passibilis fact⁹ est i passibilis et mortu⁹ ē
imortalis . **Q**ui tercia die resurgens nos li
berauit a mortuis prioriq; honore et subli
mi glia dignos efficit . **N**am subleuauit

nos secū in celum ascendēs unde descendēras
Quē iterū venturū credimus et plasma suū
refusceret redditurūqz vnicuiqz secūdū ope
sua · hoc est electos celoū regnum suscep-
tros et ineffabilia bona malos vero etna hi-
tueros tormenta · i· ignē extī guibile tenebras
extiores imortale vīmē et qntacūqz alia si-
bi thesaurizauerūt supplicia sermēdo pecca-
tis . Ide omia vībis plimis et habū de sibi
messe spūs sancti gratiā testificatibz pīrāsu-
ens deinde et inuestigabile benignitatis dei
pelagus enarrās et quō patus semp fit ad
fusciplendā pīnāz ad se comitencū et qz nō
est peccatū vīces ei⁹ pictatis viscēa si tam
tū voluerim⁹ pīnāz agere ex multis hoc ex-
emplis et scripturarū cōfirmās testimonijs
sermoni imposuit finem .

Opūc⁹ itaqz rex in hac adeo sapi-
entia voce magna et flagrātissimo
aio saluatorē xpīm cōsideratur ab omni
demoniorū érore discedēs signūqz viuissice
crucis adorat sub aspectu oīm et in cūctorū
audiēcia dēū verū pīdicat esse dñm nostrum
ihsūm xpīm priorēqz sūā confitetur ipietas
tem et xpīiam adiūsus cristianos crudelita-
tē et boicidia arguit magna porcio ad pie-
tate efficitur vt in eo q̄ dictum est a paulo
ope cōpletum esse videatur . Vbi habun-
dauit miq̄eas ibi et suphabūdauit gratia

Oulta igitur sapientissimo iosaphat hys
qui cōuenerant magistratibꝫ et satrapis ce
omni p̄plo deo et pietate eiꝫ fidei poranz
te et quasi ignea ligua nouū canticū can
tate spū sancti grā supuenies om̄s excitat
ad glificatōeꝫ dei quasi ex una voce turb
clamātibꝫ .magn⁹ deus xpianorū .**N**ō est
ali⁹ p̄ter dñm nřm ihesu xpim cū patre
et spū sancto glificādum .zelo itaq̄ diui
no succensus rex auēnie iſurgit fortiter ad
uers⁹ pdola q̄ erant in palacio suo ex auro
et argento facta et i pauminētū ea picit .**D**e
inde p̄ minute diuides egenis distribuēs p
ficū hibi de inuilibꝫ faciēs .**P**oslea cum
filio ydoloꝫ templā et de lubia oia instan
ter usq; ad ipa subruit fūdamenta .**S**acra
aut̄ deo oratoria in loco iporum edificat
Non solū aut̄ in ciuitate sed etiā in vniuersa
regione miro studio eadē pficiunt maligni
vero spū qui habitabāt in delubris euilas
tes pellebātur et in expugnabilē dei nostri
esse v̄tutem tremētes cōfitebātur .**O**is aut̄
in circuitu regio et vicinorū gentiū multi
studis ad piā fidē xpī currebat .**T**ūc supra
iam dicto epo veniente chatezizatur rex auē
me et diuino p̄suerit baptisme in noīe
p̄nis et filij et spū sancti et iosaphat cū de
diuino fonte suscepit et carnali gētori spi
ritualis regenerationis auctor effectus est

Nam celestis p̄eis filius erat et fruct⁹ diui
ne radicis sanctissim⁹ radice illa clamante
Ego sum vitis vos palmites . Ita renatus
rex p aquā et sp̄m sanctum letabatur gau-
dio ineffabili . Cū quo et tota ciuitas et in
circuitu regio vniuersa diuinū meruit baptis-
ma p̄cipē et filij lucis effecti sūt q̄ p̄i⁹ erant
tenebre . Cūcī aut languor et oīs demoni-
aca calamitas p̄cula credentib⁹ expulsa est
Perfecti aut et sanī om̄s aiab⁹ et corpori-
bus erant . Et pl̄ima alia miracula ad con-
firmationē fidei p̄sta sūt . Ecclesi⁹ reedifica-
bantur et ep̄i qui absconsi erāt ppter timo-
rem exhibāt et suas recipiebat ecclias et alijs
de sacerdotib⁹ et monachis ordinabantur
ad pascendū gregē xp̄i . **R**ex quidē auēmis
ita priore illa infelici cōuersatione derelicta
et p̄maz agens de hys que fecerat totū qui-
dem regalē p̄cipiatum filio tradidit . **I**p̄e
aut apud seipm solitariā vitā deduces pul-
uerēqz semp capit⁹ aspergens ḡues genit⁹
emittebat lacrimis semetipm abluedo sol⁹
soli ubiqz p̄nti colloqbatur idulgēciam ab
postulās suarū culparū instantū vero cōpūc-
tiōnis et hūilitatis abyssū semetipm depos-
sūt ut nō auderet etiā dei nomē suis noīare
labys et vix hoc filij exhortatōe p̄sumeret
Ita igitur bona imutacōe imutat⁹ ad v̄iu-
tum deducētē p̄sxit viā vt supgredētur

pietate priorū iniqtatū ignorāciant. Per
quatuor vero annos ita viues in pma et lai-
crimis et omni vrute in egritudinē decidit de-
qua et mortu⁹ est. Quā et finis ei⁹ appinq
uit cepit timere et tēdē i memorā reducens
mala que fecerat. Josaphat aut̄ verba con-
solatoriis alleuiabat tristiciā et formidinē q̄
sibi cōtigerat dicens. Quare tristis es pa-
ter et quare temetipm conturbas. Spera in
deo et cōfitere ei⁹ qui est spes oīm finū tr-
re et in mari longe sicut scriptū est p. phe-
tam dicentem. Iauamī mudi estote auferte
malū cogitationū vñarū ab oculis meis di-
scite bene facere. Et si fuerint peccata vñia
sicut feniū q̄si nix dealbabūtur. Si vero
sicut coccinū vt lana dealbabō. Noli ego
pater timere noli dubitare. Nō vincūt em̄
peccata comitencū se ad deū inestimabilem
illi⁹ bonitatē ip̄a quippe sub mensura sunt
et nō q̄ntacūq; sūt. Illa vñeo immensa est
et innūabilis. Non em̄ potest q̄ subiacet
nō imensum supare. Talib⁹ cōsolatorijs
vñbis incāt. ms. ip̄i⁹ animā bone sp̄i efficit
Deinde extēdens pater man⁹ gratias agens
bona imp̄cabatur illi et diē benedicebat in
qua nat⁹ fuit ip̄e dices. Fili dulcissime fili
nō me⁹ sed celestis p̄eis. Quā retribuam
tibi grāz q̄libus benedicā tibi benedictiōib⁹

Quā vero grārū actionē referā deo pp̄ te

Perdit⁹ em⁹ erā et inuētus sum pte . Mor⁹
tu⁹ erā peccatis et reuixi inimic⁹ dei et apos⁹
tata sui et recōciliat⁹ sum . Quid ergo retr⁹
buā tibi p hys oībus . De⁹ est qui dignāa
est qui dignas tibi reddat retributōes . Sic
locutus est et frequēter osculabatur filiū di⁹
lectum . Deinde orauit dicens . In man⁹
tuas benignissime de⁹ cōmēndo sp̄m meum
et ita in pīa dño aīaz redidit .

ūc fili⁹ eius iōsaphat lacrimis hō e⁹
norās p̄ez mortuū exequias dig⁹
nas illi exhibēs posuit corp⁹ ei⁹ in
monūmēto inter viros sanctos non tamen
regali opuit vestimēto sed pīne texit alicio
Stās aut̄ sūp̄ mōnumētū manib⁹ in celū
elcuatis et flumia lacrimarū ex oculis dedu⁹
cens orauit ad dñm dicēs . Deus gratias
ago tibi rex glie sol⁹ potens et imōstalis
qz nō despexisti depcatōe meā et lacrimas
meas nō spreuisti qm̄ cōplacuit tibi ut istū
seruū tuū p̄ez meū cōuerteres ab iniqtati⁹
bus et ad teipm̄ traheres saluatorē vniuerso⁹
rum se pansi⁹ a sup̄sticōe pdolorū dignum
fecisti ut cognosceret te verū dñ et amato⁹
rem hoīm . Et nūc de⁹ inuestigabilis et im⁹
mense bonitatis colloca eū in loco refige⁹
ri⁹ et in loco quietis ubi lux splendet wltus
tui et ne mēineris iniqtatum illi⁹ antiquum⁹
sed scđm multā miāz tua dele cyrographū

peccatorū ei⁹ et cartā illi⁹ scinde criminum
et sanctos tuos pacifica ei q̄s igne et gla-
dio interficit et p̄cipe illis ne contra eū irā
teneat. Oia tibi possibilia sūt oīm dñe m̄si
hoc solū nō misereri eozū qui nō conūtu-
tur ad te hoc est tibi ip̄ossible. Nam m̄ia
tua effusa est sup oīm et saluas inuocātes
te dñe ih̄su xp̄e q̄d decet te omnis gloria in
secula seculorum. Amen.

ales oīnes et depeationes obtulit
dño in totis septē dieb⁹ nullomō
a monumēto surgens imemor peni-
tus cibi et pot⁹ nec quieti sompni p̄ceps
sed lacrimis paumentū rigabat ḡettib⁹qz
i enarrabilib⁹ orādo deū pulsabat. Octaua
aut̄ die palaciū regressus cūctas diuicias et
pecunias indigētibus distribuit ita ut iam
null⁹ relinqretur m̄opia patientiū. In pau-
cis ergo dieb⁹ hui⁹mōi pficiēs m̄isterium
et oīm tbesauros euacuās q̄ten⁹ inturū p
angustā ptā nō ip̄ediret pond⁹ pecuniarū
q̄draginta dies obit⁹ p̄ris memoriam ei per-
ficiens cōuocat oīm p̄ncipes et militari
p̄metos baltheo et v̄bani pp̄li nō paucos
sedensqz pro tribunali ait in audiencia oīm
Ecce sicut videtis · rex auē ne pater me⁹ q̄si
vnus de paupib⁹s moriu⁹ est et neqz diui-
cie neqz regalis glia neqz dilect⁹ ego eius
filius neqz aliquis de ceteris amicis suis et

cognatis adiuvare illū p̄ualuerūt et in eius
tabile sententiā p̄terire sed abyt ad illa iusta
iudicia rationē redditur⁹ consultationis p̄n-
tis vite d̄ oībus nullū ducēs secū adiutorē
nisi tantū q̄ egit opa q̄liacūq; sint. Id p̄m
et oībus hūanam sortit⁹ naturā contigere
constat nec aliter. Nunc ergo audite me
amici et fratres p̄plus eīm et hereditas sanc-
ta quos redemit xp̄us p̄ioso sanguine suo et
de antiquo érore et seruitute adūsarī eruit
Ipi nōslis inter vos consultationē meā quō
ex quo xp̄m cognoui et seru⁹ eius esse me
rui odio habens oīa ip̄m cōcupiui solum
Et istud michi erat desiderabile vt a strepi-
tu vite et vana cōturbatione subtrahendo
me solus soli vacare et insilencio et quiete
ai seruieret d̄no deo. H; impleuit me p̄eis
mei obstinacio et mandatū honorari p̄cipi-
ens genitorē. Vñ dei gratia et cooptatione
nō frustra laboravi nec in vanū tales dies
expendi. Nā illū xp̄o reconciliaui et vos
d̄es hūc solū cognoscē dēū verū et dūm oīm
docui. Nō aut̄ hoc ego feci sed gratia dei
mecū q̄ et me desupsticiose érore et d̄ fuitu-
te pdolorū eripuit et vos p̄plim meū d̄ seuia
captiuitate liberauit. Jam ergo tēpus est
vt de cetro cōpleā q̄ pmisi deo opa. Tem-
pus eīm cūdi quo ip̄e deducet me et reddā
vota mea que voui ei. Nunc ergo vos

Et considerate quicunq; velitis pesse vobis et regnare. Jam enim profecti estis in voluntate domini et nichil vos latet preceptorum eius in istis ambulatibus non declinatis ad dextram vel ad sinistram et deo pacis erit vobiscum. Nec ut audiuit plus ille et viros tuos congregatus tumultus illico et planus et vocis maxima conusio fit flentibus oibus et lamentantibus suā desolatores. Talia lamentantes et cum lamentationibus etiam sacramētis obtestatur se non eū dimisur aliquid tenet sed comprehensuros et discendere penit non concessuros. Nam vociferante populo et oibus principibus rex sedare turbam volens silencio ipato se obedire promisit obstatō. Contristatos tamen et tristis signa in vultu ferentes dominū remisit. Ipse autem unū de principib; qui erat ei caro pre oibus et propter fidei pietatem et pudicitie vite animi rando barachia noīque et super sermo monstrauit ante nacher barlaam simulans cum philosophis disputauit qui solus patiens fuit secum astare et decertare adūsus illos zelo diuino succensus in corde singulariter assumens leniter alloquatur et dulciter flagitabat ut regnum suscipiat et cum timore dei populi illius regeret quoniam ipse desiderata a se viam pergeret. Ut autem illū negantē vidit et oīo respuerit et dicentē. O rex quoniam iniustū est iudicium tuū quod non secundum iudicium tuū

est sermo. **S**i enī diligē p̄imū tuū sicul te
ip̄m qua ratōe vñus q̄ ip̄e deponē festinas
michi conaris ip̄onere. **N**ā si bonū est re-
gnare ip̄e q̄ bonum est tene si aut̄ illud est
aie scandalū atz offendiculū cur michi im-
ponis illudere me vis supplantare. **P**ropter
talia dicente et asserētem vidit a colloquio
cessauit. **E**t ecce in tempesta nocte ep̄la; qui
dem scriptit ad pp̄lm multā referta ph̄ia et
om̄ez pietatē p̄nūctiantē quō debent in dō
gloriat̄ et quale vitā ei offerre q̄les q̄ p̄mp-
nos et quas gratiarū actiones. **D**einde nō
aliū q̄ barachia p̄cepit in regalē principa-
tum eū assumere. **E**t in suo cubiculo cartā
in qua ep̄la erat scripta derelinq̄ns clam oī
bus de palacio egreditur. **H**is penit̄ latere
nō potuit. **N**ā sumo diluculo hoc audisū
est et turbatōz repētinam et luctū pp̄lis ex-
hibuit. **Q**ui celeritate multa ad inquisitio-
nem ei⁹ egrediūtur p̄ripe fugā ei oīo satā-
gentes. **V**nde nec in vanū cessit eis studiū
Vt enī om̄s p̄occupauerūt vias cunctos q̄
montes circūdederūt et in vias circuierunt
valles i torrēte quodā hūc inuenierūt ma-
nus i celū extensas habētem et oīonē sexte
celebrante hore. **V**idētes aut̄ eū p̄fusi sūt
lacrīmis rogantes et discessiōne in p̄peran-
tes. **I**lle autem ait. Cur frustra labo rastis
Non enim ultra me regem habere valetis

Plurima vero illorū cōstrict⁹ instanciā reū
titur ad palaciu. Et cōgregatis oīb⁹ suū
declarauit consiliu. Deinde etiā iuramento
confirmat sermonē q̄ nec vna eū ipis die
de reliquo faktur⁹ esset. Ego em̄ inquit
misteriū meū in vobis ipleui et nichil dimi
si neq; subterfugi subtiliū qn̄ ānūctiarē vo
bis et docerē testifīcans oībus fidem dñi
noſtri ihesu xp̄i et pīne viā oīdēs. Et nūc
ecce ego pgo viā q̄ ex longo iam tempore
desiderauī et ampli⁹ nō videbitis faciē meā
vos om̄is ppter q̄ testifīcior vobis hodie se
cūdum diuinū ap̄klm qz ego mūdus sum a
ſanguine oīm vrm. Nō em̄ subterfugi qn̄
ānūctiarē vobis oīme consiliu dei. Hec au
dientes et intencionis ei⁹ firmitatē ſcientes
quō a ppoſito ſuo nō valerebent eū phibere
merebant quidē deſolatōez ſuā nō poterant
aut oīno ipi ſuadere. Tūc rex barachiam
illū quē et ſupior ſermo monſtravit appre
hendēs dixit. Fratres hūc vobis ordino re
gem. Illo vero fortiter adūlſus negociu
reluctante inuitū at; nolētem in regali prim
cipatu conſtituit. Dpadema capiti ei⁹ im
poſuit ānulu inqz regale dedit in manu ei⁹
et ſtans contra orientē oīoez p eo ſudit ad
dñm in conūtibile ſibi in deū fide ſeruari et
indeclinabile ſcdm mādatum xp̄i inuenire
viam. Oravit etiā p oī grege et hereditate